Nº 193, quinta-feira, 6 de outubro de 201636 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016100600036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 156, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 16º Camila Melo Ara-
gao

1.2. MÉDICO - PNEUMOLOGIA 2º Milena Zamian Da-
nilow

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 10/10, das 8h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 11/10, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 14/10, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 14/10, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 255, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 12º Gabriel Lacerda Fernandes;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 10/10, das 8h às 17h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 11/10, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 14/10, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 14/10, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 82, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2013 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - MEDICINA NUCLEAR 4º Cejana de Mello
Campos;

1.2. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 605º Dayana Carneiro
dos Santos; 606º Suelayne Cristina do Amaral Carnauba; 607º Ellen
Cristina Cardoso de Araujo

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 10/10, das 8h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 11/10, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 14/10, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 14/10, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 18, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2016 - EBSERH/ HUGG-UNIRIO

- PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES E
REABERTURA DO PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público nº03/2016, visando ao preenchimento
de vagas efetivas, com lotação no Hospital Universitário Gaffrée
Guinle da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -
HUGG-UNIRIO.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ibfc.org.br e http://www.ebserh.gov.br na data de
06 de outubro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 23, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016 - EBSERH/ HUPEST-UFSC

- REABERTURA DO PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação no Concurso Público 06/2016, para a contratação do qua-
dro de pessoal, com lotação no Hospital Universitário Polydoro Er-
nani de São Thiago da Universidade Federal de Santa Catariana -
HUPEST - UFSC.

Os Editais de retificação e outras publicações referentes ao
concurso público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ibfc.org.br/ e http://www.ebserh.gov.br na data
de 06 de outubro de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/08/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- A aquisição de Shunt de Carótidas, para utilização nos pacientes
submetidos a procedimentos ambulatoriais, clínicos e cirúrgicos, no
âmbito do HUMAP - Hospital Universitário Maria Aparecida Pe-
drossian/UFMS Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
06/10/2016 das 08h00 às 11h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Ave-
nida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE
- MS. Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2016, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 05/10/2016) 155124-26443-2016NE800090

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 97/2016 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001087201645 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo de uso hospitalar para utilização
nos pacientes submetidos a procedimentos cirúrgicos no âmbito do
HUMAP - Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian/UFMS.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 06/10/2016 de 08h00 às

11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller,
355 CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-97-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/10/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 05/10/2016) 155124-26443-2016NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2016 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000324201686 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de coberturas e curativos para o serviço ambulatorial de
enfermagem em estomaterapia do HUB. Total de Itens Licitados:
00017. Edital: 06/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 Asa Norte - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-82-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/10/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital dis-
ponível no porta www.comprasgovernamentais.gov.br

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2016) 155009-26443-2015NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 150231

Número do Contrato: 24/2016.
Nº Processo: 23765000060201651.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
31651490000110. Contratado : PROL STAFF LTDA. -Objeto: Acrés-
cimo de 5,27% ao quantitativo de postos previstos no item 01 do
contrato 24/2016(Recepcionaista diarista - 44h).O presente termo tem
início no dia 03/09/2016. Em decorrência do acréscimo no quan-
titativo de postos inicialmente contratado, o presente termo aditivo
aumenta o valor inicial do contrato em 4,09%. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 03/09/2016 a 02/07/2017. Valor Total:
R$83.385,10. Fonte: 6153000000 - 2016NE800818. Data de Assi-
natura: 26/08/2016.

(SICON - 05/10/2016) 150231-15228-2016NE800695

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 150231

Número do Contrato: 00161/2015, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.
Nº Processo: 23071010487201595.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
31673254000102. Contratado : LABORATORIOS B BRAUN SA -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses; o
valor mensal permanecerá em R$ 21.960,00(vinte e um mil nove-
centos e sessenta reais). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/09/2016 a 23/09/2017. Valor Total: R$263.520,00. Fonte:
6153000000 - 2016NE801037. Data de Assinatura: 24/08/2016.

(SICON - 05/10/2016) 155903-26443-2016NE800064

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2016 publicado no D.O.
de 04/08/2016 , Seção 3, Pág. 34. Onde se lê: Valor R$ 4.368,33
Leia-se : Valor R$ 4.367,64

(SICON - 05/10/2016) 155903-26443-2016NE800064

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Espécie: Termo de Reconhecimento de dívida, em favor da empresa
OXINAL OXIGÊNIO NACIONAL LTDA - EPP, CNPJ:
36.781.037/0001-41, referente ao fornecimento de oxigênio e ar com-
primido medicinal canalizado para o Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian - UFMS - EBSERH no período de maio a
novembro de 2015, em conformidade com os documentos constantes
dos autos do processo nº 23538.000126/2016-97 - Contrato nº
28/2015. Montante da dívida: R$ 250.398,29 (Duzentos e cinquenta
mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos). Data de
Assinatura: 05/10/2016. Assinam: A Superintendente Andreia Con-
ceição Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EB-
SERH".

User
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-06T00:17:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial